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Bestyrelsens beretning for bestyrelsesåret marts 2023 til marts 2024. 

 

Endelig fik vi et almindeligt driftsår – sådan nogenlunde i alt fald 

Bestyrelsen har holdt møde cirka hver måned, hvor vi har drøftet aktuells ting og 

ikke mindst forsøgt at få hoved og hale på økonomien. Det sidste har været en 

vanskelig opgave. Det vender vi tilbage til. 

Som det sikkert er jer bekendt, så tiltrædes bestyrelsen af en række andre. Dels 

deltager suppleanterne altid i møderne og dels deltager en repræsentant fra hver af 

grupperne. I det daglige har vi et fint samarbejde, hvor der ikke i praksis skelnes 

imellem, om man er folkevalgt eller repræsentant. For bestyrelsesarbejdet er det 

godt at kunne trække på mange kompetencer fra de forskellige områder.  

Eventgruppen, PR gruppen, cafegruppen og operatørgrupen vil mundligt uddybe de 

enkelte områder på generalforsamlingen. 

Bestyrelsen har bevilget tilskud til, at vi kunne være repræsenteret på de store 

filmtræf. Senest på filmtræffet i København. Der bliver præsenteret mange film, og 

deltagerne herfra giver feed back til filmbookeren, som lader det indgå i filmvalget. 

Hjemmeside og Facebookside er blevet passet nøje af Jan Zepelin. Der er rigtig 

mange, der kigger begge steder, og senest har Facebooksiden hjulpet os med at 

finde en ny til at varetage bogholderopgaven. Hun hedder Dorte Dam og er allerede i 

gang med arbejdet. Velkommen til Dorte og tak til Inge Spendrup, som har hjulpet os 

forbilledligt hele sidste år. Hun har afleveret en perfekt bogføring. 

Opgaven med at skaffe reklamer bliver nu varetaget at Tommy Sejr, og hans ihærdige 

arbejde med at skaffe nye reklamer har båret frugt i form af en række nye 

annoncører. Indtægternes bidrager i høj grad til økonomien i biografen.  

Økonomien har fyldt rigtig meget i det år, der er gået. Vi har været forfulgt at 

stigende priser, af stigende husleje, stigende varmeudgifter og stigende eludgifter og 

af stigende udgifter til leje af film.  Alt sammen med den virkning, at budgettet ikke 

har kunnet holde.  

Udlejer kan lade huslejen stige med nettoprisindekset. På grund af inflationen har 

det været ekstremt højt, og det har vi mærket. At udlejer så oven i det har anvendt 

en forkert beregningsmetode har ikke gjort det bedre. Det er der dog rettet op på 

nu. 
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Varmeudgiften steg voldsomt ved indgangen til 2023. Prisudviklingen i 2023 gik så 

ikke som forudsat, så vi forventer at få en væsentlig mindre udgift i 2024 blandt 

andet på grund af for meget opkrævet varmebidrag i 2023. Priserne på el er heller 

ikke gået så meget op, selv om flere afgifter, som vi var fritaget for i en periode, nu er 

tilbage. 

På trods af, at vi synes, at vi har været tilbageholdende med udgifterne, så kommer 

vi ud at 2023 med et stort underskud. Det kan ikke fortsætte. Vi har i 2023 fået et 

tilskud på kr 12.500 fra Slagelse kommune. Ikke meget og ikke nær det, vi havde søgt 

om. Tilskuddet er målrettet nogle af de aktiviteter, som særligt eventgruppen står 

for, så vi kan ikke bare putte dem i kassen.  

Bestyrelsen har drøftet løbende, hvilke tiltag der skal sættes i værk for at forbedre 

økonomien. Hvis man skal følge praksis, som man gør i erhvervslivet, når inflationen 

raser, så må man sætte priserne op. Det har vi drøftet, men det er bestyrelsens 

opfattelse, at det ikke er vejen frem. Vi har i forbindelse med ombygningen hævet 

priserne med kr. 10 for en ordinær billet og med yderligere kr. 5 for at kompensere 

for de stigende energiudgifter.  Bestyrelsen er af den overbevisning, at en yderligere 

prisstigning vil gøre, at vi kommer for tæt på de store biografer, og at publikum 

derfor i højere grad vil søge derhen. 

Et nyt initiativ som bestyrelsen søsætter inden længe er sponsoraftaler. Vi vil 

reklamere for, at man kan blive sponsor både som privatperson og som virksomhed. 

Vi har allerede de første sponsorer i hus. Man vil få mulighed for at blive nævnt på 

vores sponsorliste, hvis man ønsker det. Sponsoraterne bliver for at år ad gangen – 

finansår – og man kan så forlænge sit sponsorat det kommende år. Vi har sat som 

mål, at vi skal skaffe kr. 35.000 på sponsorater i 2024. Det vil være nok til at vi 

sammen med de øvrige småtiltag kan få det til at løbe rundt. Som jeg nævnte 

ovenfor, så forventer vi et mere regelmæssigt år på energiområdet, så udgifterne her 

stabiliserer sig på et lavere niveau end sidste år. Vi har valgt at trykke færre foldere. 

Vi har entreret med en lokal keramiker om at lave nogle krus, der nu sælges i cafeen. 

Vi har øget indtægterne fra reklamerne og vi har drøftet, om der skal nye initiativer 

på arrangementssiden til. Den drøftelse er ikke færdig, og vi inviterer til en drøftelse i 

en bredere kreds snarligt. Bestyrelsen vil invitere til et fællesmøde for alle aktive i 

løbet af foråret. På bestyrelsesmødet i april, vil der blive udarbejdet et program for  

fællesmødet. Vi håber, at I alle har mod på at bruge nogle timer sammen med 

henblik på at drøfte ikke mindst fremtiden i biografen.  
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Et emne, vi har drøftet, er filmvalget. Filmpolitikken er udgangspunkt for, hvilke 

forskellige film, vi viser. Bestyrelsen er indstillet på, at vi godt kan gå lidt på 

kompromis med filmpolitikken, for at skaffe flere biografgængere, men den drøftelse 

er vi ikke færdige med. Vi er dog enige om, at der fortsat skal være plads til også at 

vise smallere film, der retter sig imod at mindre publikum. 

Eftermiddagsforestillingerne og forestillinger i ferier har været drøftet. Der er ikke 

tvivl om, at eftermiddagsforestillingerne ikke har høje besøgstal. I ferierne og særligt 

i sommerferierne har vi på trods af aflysninger dog haft en gennemsnitligt besøgstal 

på 8. Det er ikke mange, men det vidner dog om, at der et behov for, at vi tilgodeser 

særligt børnene i disse perioder. Vi har drøftet om vi skal lukke særlige dage. At 

trække børn i biografen den dag julemanden kommer til byen, det er nærmest en 

umulig opgave. Drengerøvsaftenen og keramikfestival er også tunge konkurrenter til 

os – særligt hvis vejret er godt, hvad det har haft tendens til de senere år. Det er da 

en overvejelse værd, om vi skal holde lukket sådanne dage. Vi har forsøgt at trække 

unge ind til computerspil på Drengerøvsaftenen, men det lykkedes ikke i et omfang, 

der var umagen værd.  

Biografen drives af frivillige, der lægger et stort arbejde her i huset. Uden alle os, der 

har truffet det valg at ville sikre en god biograf i Algade, ville det ikke lykkes. Selv om 

bestyrelsens medlemmer jo også bare er en del af aktivlisten, så vil vi gerne benytte 

lejligheden til at rose alle for et stort og flot arbejde i det forgangne år. Vi driver 

tilsammen en god biograf, som vi kan være stolte af. 

Vi hører ofte på tomandshånd forslag til dette og hint, som vi kunne gøre eller gøre 

bedre. Vi vil gerne opfordre til at I sender os jeres forslag på skrift, for så er vi sikre 

på, at det bliver behandlet på et bestyrelsesmøde. 

Bestyrelsen er en engageret bestyrelse, og som formand vil jeg gerne sige tak for et 

godt og konstruktivt samarbejde i det forgangne år. 

På generalforsamlingen vil denne skriftlige beretning blive suppleret med en kortere 

mundtlig redegørelse md udgangspunkt i denne skriftlige beretning. 

Skælskør den 20. marts 2024. 

 

Jan Zepelin  Ole Larsen  Gitte Just        Aksel Chris  
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